1. Șanovița, jud. Timiș.

5

1436, iulie, 17, Timișoara
MOL, Dl. 44100, hârtie, pe verso
aplicate 4 peceti inelare

Mihail Anyos de Fayz, vicecomite și juzii nobililor comitatului Timiș dau de știre că, în fața lor a venit Petru zis Nyul (Iepure), viceoficial al banului Deseu, care s-a obligat să elibereze pe

iobagii nobilului Ladislau Hagymas de Beregsău, luați prizonieri și ținuți în captivitate de către judele satului Verese gyház.

Nos, Michael Anyos de Fayz, vicecomes et iudices nobilium comitatus Themesiensis, memorie commendamus, quod Petrus dictus Nywl commorans in Chene¹, viceofficialis Deseu bani, nostram personaliter veniens in presentiam dixit et est confessus in hunc modum, ex quo vilicum de Verese ghaz² iobagionem Ladislai Hagmas de Berekzow captivasset et in presenti in vinculis conservaret, ipsum vilicum abire permetteret et de dampnis et captivatione sua eidem vilico omnimodam satisfactionem impenderet, necnon Emericum cum omnibus suis iobagionem eiusdem Ladislai Hagmas domum dare deberet et teneatur omni sine dampno, ad quod se coram nobis spontanea sua voluntate obligabat, ut crastina die date presentium assignaret et redderet.

Datum in Themesuar, feria tertia proxima post festum Divisionis duodecim apostolorum, anno Domini MCCCC^{mo} XXXVI^{to}.

1. Cenei, jud. Timiș.

2. Localitate dispărută, aflată între Biled și Șandra, jud. Timiș.

6

1607, 10 noiembrie, Cluj
MOL, Librii Regii, vol. 19, ff. 79v–80r.

PRIVILEGIUL SATULUI DEDRAD EMIS DE CĂTRE PRINCIPELE SIGISMUND RÁKÓCZY

Nos, Sigismundus Rakocy, Dei gratia princeps Transilvaniae, partium regni Hungarie dominus et sicularum comes etc., memoriae commendamus tenore presentium significantes quibus expedit universis, quod circumspecti Martinus et Mathias Geres nostram venientes in praesentiam

suis ceterorumque universorum incolarum possessionis Dedrad nominibus et in personis exhibuerunt nobis et presentaverunt certos quosdam articulos de et super legibus consuetudinibusque et iuribus suis antiquis per ipsos continuo usu observatis superinde edites. Suplicantes nobis debita cum instantia, ut nos eosdem articulos omniaque et singula in eosdem contenta ratos, gratos et accepta habentis presentibus literis nostris de verbo adverbum inseri et inscribi facientis pro eisdem heredibusque et posteritatibus ipsorum universis perpetuo valituras gratiose confirmare dignemur. Quorum quidem articulorum tenor sic se habet:

I. Quod domini ipsorum terrestres in administrationem atque impressionem iudiciorum ratione et pretextu quorumcunque negotiorum in medio eorum suscitandoris sese minime immisceant ipsimet incolae secundum consuetudinem usitatam diudicent. Quod si vero partium quepiam super celebrato inibi iudicio contenta esse nolett, extunc id in oppidum Regen iudicis et iuratorum eiusdem oppidi in praesentiam ac ibi quoque partium altera non ac quiescente Cibinium; ultimatim vero nec ibi partibus per omnia ac quiescentibus in curiam nostram scilicet in praesentiam maturioris et sanioris vigestiorisque revisionis gratia per viam appellationis transmittatur.

II. Si quispiam eorum sine haeredum solatio ex hac luce decesserit, tunc bona ipsius, tam mobilia, quam imobilia, haereditatesque ipsorum universis non in terrestres dominus sed in proptinquos eiusdem devolvantur.

III. Si quispiam iuvenum nondum uxorum cuiuscunque jobbagio fuerit in eadem possessione sub alterius domini iurisdictione matrimonium contraxerit illinc reducere ad propriam suam residentiam eidem domino terrestri non liceat.

IV. Nullas omnino allodiaturas agricolationes domini eorum terrestres in territorio dictae possessionis Dedrad habeant.

V. Uniorum educillatio tantum sit licita incolis praedictae possessionis Dedrad neque terrestres eorum domini quiquam iuris in educillatione uniorum habeant.

VI. Nullus dominorum terrestrium in privata sua persona a iobgationibus suis decimas tam tritici, hordei, etc., quam vini exigat donec reliquorum concensus et voluntas accedat.

Quorum supplicatione clementer exaudita et admissa praedictos articulos omniaque et singula in eisdem contenta, presentibus literis nostris inseri et inscribi fecimus eosemque pro eis quorum interest seu intererit perpetuo valituras confirmamus. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras privilegiales authentici sigilli nostri munimine roboratas, universis incolis praefatae possessionis Dedrad dandas, duximus et concedendas.

Datum in civitate nostra Colosvar, die decima mensis novembris, anno Domini millesimo sexcentesimo septimo.

Sigismundus Rakoczy manu propria
 Joannes Petki, cancellarius m.p.
 Stephanus Kassay, secretarius m.p.

Pe verso: 1608 die junii exhibitae sunt praesentes literae privilegiales possessionis Dedrad in facie sedis iudicariae comitatus Colosiensis et egregius Georgius Harvath de Komlod per Martinum literatum Hidalmasi legitimum videlicet suum procuratorem peliit par eorundem et deliberatione conceditur.

Emericus Thorday, juratus notarius eiusdem comitatus m.p. et Paulo infra, anno Domini 1617, die 12 aprilis.

Iterum ac denuo exhibitae et publicatae sunt praesentes literae sunt privilegiales possessionis Dedrad in facies sedis iudicariae huius comitatus Colosiensis ac nemine contradicente approbatae et in vigore relictas sunt iuratque notarius eiusdem comitatus Colosiensis Emericus Thorday m.p.

1614, 22 octombrie, Săliște
SĴAN Sibiu, U VI, nr. 211, original,
hârtie, pecete aplicată

Paul Ludovaci și Toma Meschner, juzii scanului Săliște, scriu magistratului din Sibiu în legătură cu faptul că mai multe persoane, printre care juzii sătești din Săliște, Sibiel, Valea, Tilișca și Orlat au depus mărturie că muntele Kontza aparține unor români din scaunul Săliște.